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Nowa terapia genowa na chorobę Parkinsona

Naukowcy z Northeastern University (Boston, USA) opracowali niedawno nową terapię
genową, która pewnego dnia pozwoli nam skutecznie leczyć chorobę Parkinsona,
wyniszczającą chorobę degeneracyjną spowodowaną zamieraniem neuronów dopaminowych
zlokalizowanych w obszarze mózgu odpowiedzialnym za ruch.
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W swoich badaniach wykorzystali oni czynnik neurotroficzny GDNF, czyli białko odżywiające
neurony dopaminowe i chroniące je przed niszczącym działaniem neurotoksyny 6-hydroxydopamine
(6-OHDA). Cząsteczka ta jest produkowana przez komórki glejowe, jednak aplikowana systemowo
nie jest w stanie samodzielnie przekroczyć bariery krew-mózg i dlatego w trakcie normalnej terapii
musiałaby być podawana bezpośrednio do centralnego układu nerwowego. 

Tych kłopotliwych zabiegów będzie można uniknąć używając specjalnych nanocząsteczek
transfekujących komórki mózgu plazmidem niosącym gen GDNF (pGDNF), dzięki którym centralny
układ nerwowy sam będzie wytwarzał lecznicze białko.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego

 
07-05-2025

UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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